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COLLEGIO 
 

Avv. Ottorino GIUGNI – Presidente; Avv. Gianluca D’ALOJA – Vice Presidente; Avv. Filippo BUCALO, 
Avv. Alfredo VITALE – Componenti; Avv. Fabio Pesce – Segretario. 

 

1) PROCEDIMENTO DISCIPLINARE N. 5/PS STAGIONE SPORTIVA 2017/2018 A CARICO DI CARMINE 
RAIOLA 

 
 

Nel procedimento disciplinare N. 5/P.S. stagione 2017/2018 a carico di Raiola Carmine.  

PREMESSO IN FATTO 

In data 15 dicembre 2017 la segreteria della Commissione Procuratori Sportivi riceveva a mezzo PEC, da 
parte dell’A.I.A.C.S. – Associazione Italiana Agenti Calciatori e Società -  la nota avente ad oggetto 
“richiesta chiarimenti” con cui in effetti si segnalava una anomalia - risultante da notizie di stampa - 
relativa al rinnovo del contratto del calciatore Gianluigi Donnarumma con il Milan. L’asserita anomalia 
consisteva nella circostanza che il suddetto calciatore sembrava essere assistito, alla stipula del 
contratto, da procuratore (Carmine Raiola) privo del necessario mandato.  

Ai sensi della lettera “A” 3° comma del Regolamento per le Procedure dinanzi alla Commissione 
Procuratori Sportivi, il Presidente della Commissione apriva un fascicolo di indagine disciplinare a carico 
del Raiola e richiedeva tramite la Segreteria: a) copia dei contratti tra il Milan e il calciatore Donnarumma 
al competente ufficio presso la Lega di Serie A; b) di verificare il deposito di eventuali mandati da parte 
del procuratore e/o della Società.   

Esaminati gli atti così pervenuti, il Presidente constatava che, a differenza di quanto segnalato, il Raiola  
aveva ritualmente ricevuto incarico sia dal calciatore Donnarumma, sia dal “AC Milan S.p.a.” e che i relativi 
mandati erano stati regolarmente depositati nei termini.  

RITENUTO 



che trattasi di esposto manifestamente infondato  

PQM 

il Presidente dispone l’archiviazione del procedimento disciplinare 5/PS. stagione sportiva 2017/2018 a 
carico del procuratore Carmine Raiola.  

 

  
 
 
 
 

  
   Il Segretario           IL PRESIDENTE 
   Fabio Pesce                                     Ottorino Giugni 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato in Roma il 20 Marzo 2018 
 
  IL SEGRETARIO                                                      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Antonio Di Sebastiano       Roberto Fabbricini 
                                                                                 


